arkarle

HOH= SALVE

SPORTRESORT



PLETZER RESORT EDITION

2019 Zweigelt Reserve 0,751 € 36,00
1/8 € 6,50
Salzl Seewinkelhof | Neusiedlersee | Burgenland

2022 Gruner Veltliner 0,751 € 36,00
Strass 1/8 € 6,50
Weixelbaum Strass | Kamptal | Niederdsterreich

2021 Gruner Veltliner 0,75 | € 59,00
.Ried Gaisberg” 1/8 € 11,50
Weixelbaum Strass | Kamptal | Niederosterreich



SIGNATURE DRINKS BY
PLETZER RESORTS

ALPS ALE BY DAS HOHE SALVE € 10,50
tiroler zirbener | ginger ale | limette

BEER MULE BY € 10,50
DAS BAYRISCHZELL
brixx43 gin | bier | ingwersirup | limette

TIME OUT BY DAS HOPFGARTEN € 10,50
Brixx43 gin | zitronensaft | beerenmix |
zucker | soda

ALPE ADRIA BY DAS SEEPARK € 9,90
gurktaler | orangenbitter | tonic | gurke

SUNSET BY DAS WALCHSEE € 10,50
tyrolean wodka | himbeerlikdr | maracujasaft

HUGO BY DAS LAKESIDE € 9,90
prosecco | st. Germain | limette | soda | minze

APERITIF

MARTINI BIANCO () 5cl € 590
CAMPARI SODA 0,251 € 6,50
CAMPARI ORANGE 0,251 € 7,50
“MOVE & RELAX" 011 € 7,50
BELLINI ©)

prosecco | Pfirsich
APEROL SPRITZ | HUGO © 0,251 € 7,80
LILLET WILD BERRY 0,251 € 7,80

MARTINI COCKTAIL € 11,90
gin | vermouth bianco

NEGRONI € 11,90
gin | campari | vermouth rosso

MANHATTAN PERFECT € 12,50
bullet whiskey | vermouth rosso |
angostura bitter



COCKTAILS
PIMM’S CUP €
pimm’s nol | ginger ale | gurke

CAIPIRINHA €
cachaca | rohrzucker | limette

MOJITO €
rum | rohrzucker | limette
minze | soda

MOSCOW MULE €
wodka | ginger beer | limette

PINA COLADA €
rum | kokos | ananas | sahne ©)

COSMOPOLITAN €
wodka | orangenlikor | limette
cranberry

MAI TAI €
rum | ananas | mandel | limette

SWIMMING POOL €
vodka | blue curacao | ananas | sahne

WHISKY SOUR €
bourbon | limette | simple sirup

MARGARITA €
tequila | cointreau | limette | zucker

ALKOHOLFREIE
COCKTAILS

SALVE TWIST €
san bitter | orange | zitrone

IPANEMA (VIRGIN MOJITO) €
ginger ale | rohrzucker | limette

COCONUT KISS €
ananas | cocos | kirsche | sahne ()

FLORIDA €
ananas | orange | guave | grenadine

8,50

9,80

10,50

11,00

11,50

12,20

12,90

13,50

14,50

12,20

7,90

7,90

7,90

7,90



HAUSGEMACHTE
LIMONADEN

BERRY € 5,20
zitronensaft | himbeersirup | aroniasaft |
soda | beerenmix

MINT € 5,20
holundersirup | limette | minze | soda

LEMONGRAS € 5,20
lemongrassirup | soda

BIER

HIRTER PRIVAT PILS 0,201 € 3,10
0,301 € 3,90
0,501 € 5,10

HIRTER RADLER 0,301 € 3,90
0,501 € 5,10

KONIG-LUDWIG HELL 0,501 € 5,10
WEISSBIER &)

KONIG-LUDWIG DUNKEL 0,501 € 5,10
WEISSBIER »)

KONIG-LUDWIG 0,501 € 5,10
WEISSBIER ALKOHOLFREI (&)

TRUMER ALKOHOLFREI ®» 0,331 € 3,90

SCHAUMWEIN

PROSSECCO 0,11 € 86,90
DOC MILLESIMATO
sacchetto | trebaseleghe | italien

OFFENE WEINE

GRUNER VELTLINER 1/81 € 7,00
Brindlmayer | grunddorf | kremstal

RIESLING “SANDSTEIN” 1/81 € 6,60
fritz | zaussenberg | wagram ()
CHARDONNAY 1/81 € 6,80
markowitsch | goéttlesbrunn | carnuntum
SAUVIGNON BLANC 1/81 € 6,90
“YOUNG&FRESH”

leth | fels am wagram | wagram ()



TETUNA ROSE 1/81 € 6,60
Goldenits | tadten | neusiedlersee ()

ZWEIGELT “RIED THAL” 1/81 € 6,40
burger | kirchberg | wagram (©)

BLAUFRANKISCH 1/81 € 6,60
~RESERVE®
ceel | rust | burgenland (o)

/WEIGELT HEIDEBODEN 1/81 € 6,60
goldenits | tadten | neusiedlersee

MERLOT ALTE REBEN 1/81 € 7,90
kirchknopf | eisenstadt | leithagebirge )

CUVEE CLASSIC ROT 1/81 € 6,60
salzl | illmitz | neusiedlersee

VODKA

ERBER - TIROLER WODKA 4cl € 5,60
BELUGA NOBLE 4cl € 12,40
TEQUILA

JOSE CUERVO GOLD 2cl € 350
JOSE CUERVO SILVER 2cl € 3,90
GIN

BOMBAY 4cl € 890
BRIXX 43 HEU GIN 4cl € 10,50
GIN MARE 4cl € 10,50
HENDRICK'S 4cl € 12,00
MONKEY 47 4cl € 12,90
GIN ALKOHOLFREI

GINO GIN 4cl € 850
GRAPPA

POLI GRAPPA SARPA 2cl € 550
IN TUBO

POLI GRAPPA ORO 2cl € 6,00
BARRIQUE



RUM

HAVANA CLUB 3Y 4 cl
MYER’S RUM 4cl
RON JOHAN DARK 4cl
HAVANA CLUB 7Y 4cl
DIPLOMATICO RESERVA  4cl
RON DON PAPA 4cl
ZACAPA GRAND RESERVA 4 cl
23Y

ZACAPA X0 4cl
COGNAC & CO

ASBACH 3 JAHRE 2 cl
PERE MAGLOIRE 2 cl
CALVADOS VSOP

REMY MARTIN VSOP 2 cl
JANNEAU ARMAGNAC 2 cl
VSOP

REMY MARTIN XO 2 cl
WHISKEY & WHISKY
JACK DANIEL'S 4cl
usa

CANADIAN CLUB 4 cl
SCO

JOHNNIE WALKER BLACK 4 cl
SCO

KNOB CREEK 9Y 4cl
usa

LAPHROAIG 10Y 4 cl
SCO

GLENMORANGIE 10Y 4cl
SCO

TALISKER 10 Y 4cl

SCO

€ 8,00
€ 8,00
€ 9,80
€ 12,90
€ 14,00
€ 15,20

€ 18,80

€ 39,60

€ 3,90

€ 5,00

€ 7,50

€ 9,20

€ 25,00

€ 7,60

€ 8,00

€ 8,00

€ 12,00

€ 12,50

€ 13,50

€ 13,80



HIGHLAND PARK 12Y 4 cl
SCO

GREEN SPOT 4 cl
irl

ARDBEG 10Y 4 cl
irl

LAGAVULIN DESTILLERS 4 cl
EDITION
SCO

KAVALAN SOLIST 4 cl
Twn

EDELBRANDE

BRENNEREI ERBER SCHNAPSE

ZIRBE| HASELNUSS | OBST 2 cl
MARILLE | WILLIAMS BIRNE

SCHLEHE 2cl

BRENNEREI ERBER EDELBRANDE

MARILLE 2cl
WILLIAMSBIRNE 2cl
WEICHSEL 2cl
JOHANNISBEER 2cl
ALTER APFEL 2cl
ALTER WEINBRAND 2cl

ALTER PFLAUMENBRAND 2 cl

ALTER MARILLENBRAND 2 cl

HIMBEER 2 cl
VOGELBEER 2 cl
BRENNEREI ERBER LIKORE

MARILLENLIKOR 2 cl
CASSISLIKOL 2cl
TIROLER NUSSLIKOR 2 cl

WILLIAMSBIRNENLIKOR 2cl

13,80

15,50

15,50

16,80

42,00

3,90

4,10

7,50
7,50
8,00
9,90
11,70
11,70
11,70
11,70
15,90

15,90

4,10
4,90
6,00

9,90



BITTERS & ANISETTE

RAMAZZOTTI
AVERNA
FERNET BRANCA
FERNET MENTA
JAGERMEISTER
PERNOD
SAMBUCA

ZWACK UNICUM

LIKORE
LIMONCELLO

PIMM’S NO 1

BAILEYS (0)

AMARETTO

KAHLUA

MALIBU ()

SOUTHERN COMFORT
LICOR 43

COINTREAU

HEERING CHERRY LIQUOR

CHAMBORD ROYAL
DE LUXE

GRAND MARNIER
ST. GERMAIN

DRAMBUIE

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

5,90

5,50

5,50

5,50

5,60

6,00

6,00

6,20

6.80

7,00

7,00

8,20

8,30

8,50

8,80



SOFTDRINKS

MINERALWASSER
prickelnd | still

COCA COLA | ZERO

FANTA | SPRITE |
MEZZO MIX

ALMDUDLER

RAUCH FRUCHTSAFTE
mit soda gespritzt

RAUCH BIO LIMONADE
cranberry | orange | zitrone
THOMAS HENRY

bitter lemon | tonic water
ginger ale | ginger beer

FEVERTREE TONIC

RED BULL

0,331

0,331

0,331

0,351
0,20 |
0,30 |
0,501

0,331

0,201

0,201

0,251

WARME GETRANKE

ESPRESSO
VERLANGERTER
ESPRESSO MACCHIATO ()
CAPPUCCINO ()

LATTE MACCHIATO ©)
DOPPELTER ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
MACCHIATO (0)

HEISSE SCHOKOLADE (G)
mit schlagobers @)

TASSE TEE

10

3,10

4,10

4,10

4,10
4,10
4,60
5,10

4,10

4,30

5,00

6.20

2,90

3,10

3,50

3,90

4,90

4,90

5,60

3,90

4,30

3,50



A@@ugwuéwmqﬁm
g3 Codlen-

Enephellins

Entsprechend den gesetzlichen Vorschriften
(EU Lebensmittelinformationsordnung
1169/2011) informieren wir Sie hiermit

darUber, dass wir die 14 Hauptallergene in

unserer Klche verwenden. Trotz sorgfaltiger

Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben

diesen Zutaten Spuren von anderen Stoffen

enthalten sein.

A Glutenhaltiges H Schalenfrichte
Getreide

B Krebstiere L Sellerie

C Ei M Senf

D Fisch N Sesam

E Erdnlsse O Sulfite

F Soja P Lupinen

G Milch R  Weichtier

oder Laktose

DAS

HOH= SALVE

SPORTRESORT

Sportresort Hohe Salve GmbH
Meierhofgasse 26
6361 Hopfgarten im Brixental

Tel.: +43 5335 2420
E-Mail: welcome@hohesalve.at

www.dashohesalve.at

*Alle angegebenen Preise verstehen sich
inklusive gesetzlicher MwSt.

11


mailto:welcome@hohesalve.at
http://www.dashohesalve.at/

