

Barkarte



DASHOHESALVE.AT

PLETZER RESORT EDITION



2019 Zweigelt Reserve 0,75 l € 36,00
1/8 € 6,50

Salzl Seewinkelhof | Neusiedlersee | Burgenland



2022 Grüner Veltliner 0,75 l € 36,00
Strass 1/8 € 6,50

Weixelbaum Strass | Kamptal | Niederösterreich



2021 Grüner Veltliner 0,75 l € 59,00
„Ried Gaisberg“ 1/8 € 11,50

Weixelbaum Strass | Kamptal | Niederösterreich

SIGNATURE DRINKS BY PLETZER RESORTS

ALPS ALE BY DAS HOHE SALVE € 10,50
tiroler zirbener | ginger ale | limette

BEER MULE BY DAS BAYRISCHZELL € 10,50
brixx43 gin | bier | ingwersirup | limette

TIME OUT BY DAS HOPFGARTEN € 10,50
Brixx43 gin | zitronensaft | beerenmix | zucker | soda

ALPE ADRIA BY DAS SEE PARK € 9,90
gurktaler | orangenbitter | tonic | gurke

SUNSET BY DAS WALCHSEE € 10,50
tyrolean wodka | himbeerlikör | maracujasaft

HUGO BY DAS LAKESIDE € 9,90
prosecco | st. Germain | limette | soda | minze

APERITIF

MARTINI BIANCO (0) 5 cl € 5,90

CAMPARI SODA 0,25 l € 6,50

CAMPARI ORANGE 0,25 l € 7,50

“MOVE & RELAX” 0,1 l € 7,50
BELLINI (0)
prosecco | Pfirsich

APEROL SPRITZ | HUGO (0) 0,25 l € 7,80

LILLET WILD BERRY 0,25 l € 7,80

MARTINI COCKTAIL € 11,90
gin | vermouth bianco

NEGRONI € 11,90
gin | campari | vermouth rosso

MANHATTAN PERFECT € 12,50
bullet whiskey | vermouth rosso | angostura bitter

COCKTAILS

PIMM'S CUP	€ 8,50
pimm's no1 ginger ale gurke	
CAIPIRINHA	€ 9,80
cachaca rohrzucker limette	
MOJITO	€ 10,50
rum rohrzucker limette	
minze soda	
MOSCOW MULE	€ 11,00
wodka ginger beer limette	
PINA COLADA	€ 11,50
rum kokos ananas sahne (G)	
COSMOPOLITAN	€ 12,20
wodka orangenlikör limette	
cranberry	
MAI TAI	€ 12,90
rum ananas mandel limette	
SWIMMING POOL	€ 13,50
vodka blue curacao ananas sahne	
WHISKY SOUR	€ 14,50
bourbon limette simple sirup	
MARGARITA	€ 12,20
tequila cointreau limette zucker	

ALKOHOLFREIE

COCKTAILS

SALVE TWIST	€ 7,90
san bitter orange zitrone	
IPANEMA (VIRGIN MOJITO)	€ 7,90
ginger ale rohrzucker limette	
COCONUT KISS	€ 7,90
ananas cocos kirsche sahne (G)	
FLORIDA	€ 7,90
ananas orange guave grenadine	

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

BERRY € 5,20
zitronensaft | himbeersirup | aroniasaft |
soda | beerenmix

MINT € 5,20
holundersirup | limette | minze | soda

LEMONGRAS € 5,20
lemongrassirup | soda

BIER

HIRTER PRIVAT PILS (A) 0,20 l € 3,10
0,30 l € 3,90
0,50 l € 5,10

HIRTER RADLER 0,30 l € 3,90
0,50 l € 5,10

KÖNIG-LUDWIG HELL 0,50 l € 5,10
WEISSBIER (A)

KÖNIG-LUDWIG DUNKEL 0,50 l € 5,10
WEISSBIER (A)

KÖNIG-LUDWIG 0,50 l € 5,10
WEISSBIER ALKOHOLFREI (A)

TRUMER ALKOHOLFREI (A) 0,33 l € 3,90

SCHAUMWEIN

PROSSECCO 0,1 l € 6,90
DOC MILLESIMATO
sacchetto | trebaseleghe | italien

OFFENE WEINE

GRÜNER VELTLINER 1/8 l € 7,00
Bründlmayer | grunddorf | kremstal

RIESLING "SANDSTEIN" 1/8 l € 6,60
fritz | zaussenberg | wagram (O)

CHARDONNAY 1/8 l € 6,80
markowitsch | göttlesbrunn | carnuntum

SAUVIGNON BLANC 1/8 l € 6,90
"YOUNG&FRESH"
leth | fels am wagram | wagram (O)

TETUNA ROSÉ	1/8 l	€	6,60
Goldenits tadten neusiedlersee (o)			
ZWEIGELT "RIED THAL"	1/8 l	€	6,40
burger kirchberg wagram (o)			
BLAUFÄNKISCH „RESERVE“	1/8 l	€	6,60
ceel rust burgenland (o)			
ZWEIGELT HEIDEBODEN	1/8 l	€	6,60
goldenits tadten neusiedlersee			
MERLOT ALTE REBEN	1/8 l	€	7,90
kirchknopf eisenstadt leithagebirge (o)			
CUVÉE CLASSIC ROT	1/8 l	€	6,60
salzl illmitz neusiedlersee			

VODKA

ERBER - TIROLER WODKA	4 cl	€	5,60
BELUGA NOBLE	4 cl	€	12,40

TEQUILA

JOSE CUERVO GOLD	2 cl	€	3,50
JOSE CUERVO SILVER	2 cl	€	3,90

GIN

BOMBAY	4 cl	€	8,90
BRIXX 43 HEU GIN	4 cl	€	10,50
GIN MARE	4 cl	€	10,50
HENDRICK'S	4 cl	€	12,00
MONKEY 47	4 cl	€	12,90

GIN ALKOHOLFREI

GINO GIN	4 cl	€	8,50
----------	------	---	------

GRAPPA

POLI GRAPPA SARPA IN TUBO	2 cl	€	5,50
POLI GRAPPA ORO	2 cl	€	6,00
BARRIQUE			

RUM

HAVANA CLUB 3Y	4 cl	€	8,00
MYER'S RUM	4 cl	€	8,00
RON JOHAN DARK	4 cl	€	9,80
HAVANA CLUB 7Y	4 cl	€	12,90
DIPLOMATICO RESERVA	4 cl	€	14,00
RON DON PAPA	4 cl	€	15,20
ZACAPA GRAND RESERVA 23Y	4 cl	€	18,80
ZACAPA XO	4 cl	€	39,60

COGNAC & CO

ASBACH 3 JAHRE	2 cl	€	3,90
PÈRE MAGLOIRE CALVADOS VSOP	2 cl	€	5,00
REMY MARTIN VSOP	2 cl	€	7,50
JANNEAU ARMAGNAC VSOP	2 cl	€	9,20
REMY MARTIN XO	2 cl	€	25,00

WHISKEY & WHISKY

JACK DANIEL'S usa	4 cl	€	7,60
CANADIAN CLUB SCO	4 cl	€	8,00
JOHNNIE WALKER BLACK SCO	4 cl	€	8,00
KNOB CREEK 9Y usa	4 cl	€	12,00
LAPHROAIG 10Y SCO	4 cl	€	12,50
GLENMORANGIE 10Y SCO	4 cl	€	13,50
TALISKER 10 Y SCO	4 cl	€	13,80

HIGHLAND PARK 12Y SCO	4 cl	€ 13,80
GREEN SPOT irl	4 cl	€ 15,50
ARDBEG 10Y irl	4 cl	€ 15,50
LAGAVULIN DESTILLERS EDITION SCO	4 cl	€ 16,80
KAVALAN SOLIST Twn	4 cl	€ 42,00

EDELBRÄNDE

BRENNEREI ERBER SCHNÄPSE

ZIRBE HASELNUSS OBST	2 cl	€ 3,90
MARILLE WILLIAMS BIRNE		
SCHLEHE	2 cl	€ 4,10

BRENNEREI ERBER EDELBRÄNDE

MARILLE	2 cl	€ 7,50
WILLIAMS BIRNE	2 cl	€ 7,50
WEICHSEL	2 cl	€ 8,00
JOHANNISBEER	2 cl	€ 9,90
ALTER APFEL	2 cl	€ 11,70
ALTER WEINBRAND	2 cl	€ 11,70
ALTER PFLAUMENBRAND	2 cl	€ 11,70
ALTER MARILLENBRAND	2 cl	€ 11,70
HIMBEER	2 cl	€ 15,90
VOGELBEER	2 cl	€ 15,90

BRENNEREI ERBER LIKÖRE

MARILLENLIKÖR	2 cl	€ 4,10
CASSISLIKÖL	2 cl	€ 4,90
TIROLER NUSSLIKÖR	2 cl	€ 6,00
WILLIAMS BIRNENLIKÖR	2 cl	€ 9,90

BITTERS & ANISETTE

RAMAZZOTTI	4 cl	€	5,50
AVERNA	4 cl	€	5,50
FERNET BRANCA	4 cl	€	5,50
FERNET MENTA	4 cl	€	5,50
JÄGERMEISTER	4 cl	€	5,50
PERNOD	4 cl	€	5,50
SAMBUCA	4 cl	€	5,50
ZWACK UNICUM	4 cl	€	5,90

LIKÖRE

LIMONCELLO	4 cl	€	5,50
PIMM'S NO 1	4 cl	€	5,50
BAILEYS (0)	4 cl	€	5,50
AMARETTO	4 cl	€	5,60
KAHLUA	4 cl	€	6,00
MALIBU (H)	4 cl	€	6,00
SOUTHERN COMFORT	4 cl	€	6,20
LICOR 43	4 cl	€	6,80
COINTREAU	4 cl	€	7,00
HEERING CHERRY LIQUOR	4 cl	€	7,00
CHAMBORD ROYAL DE LUXE	4 cl	€	8,20
GRAND MARNIER	4 cl	€	8,30
ST. GERMAIN	4 cl	€	8,50
DRAMBUIE	4 cl	€	8,80

SOFTDRINKS

MINERALWASSER prickelnd still	0,33 l	€	3,10
COCA COLA ZERO	0,33 l	€	4,10
FANTA SPRITE MEZZO MIX	0,33 l	€	4,10
ALMDUDLER	0,35 l	€	4,10
RAUCH FRUCHTSÄFTE mit soda gespritzt	0,20 l	€	4,10
	0,30 l	€	4,60
	0,50 l	€	5,10
RAUCH BIO LIMONADE cranberry orange zitrone	0,33 l	€	4,10
THOMAS HENRY bitter lemon tonic water ginger ale ginger beer	0,20 l	€	4,30
FEVERTREE TONIC	0,20 l	€	5,00
RED BULL	0,25 l	€	6,20

WARMER GETRÄNKE

ESPRESSO	€	2,90
VERLÄNGERTER	€	3,10
ESPRESSO MACCHIATO (G)	€	3,50
CAPPUCCINO (G)	€	3,90
LATTE MACCHIATO (G)	€	4,90
DOPPELTER ESPRESSO	€	4,90
DOPPELTER ESPRESSO MACCHIATO (O)	€	5,50
HEISSE SCHOKOLADE (G)	€	3,90
mit schlagobers (G)	€	4,30
TASSE TEE	€	3,50

Allergeninformation gemäß Codex- Empfehlung

Entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU Lebensmittelinformationsordnung 1169/2011) informieren wir Sie hiermit darüber, dass wir die 14 Hauptallergene in unserer Küche verwenden. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben diesen Zutaten Spuren von anderen Stoffen enthalten sein.

A	Glutenhaltiges Getreide	H	Schalenfrüchte
B	Krebstiere	L	Sellerie
C	Ei	M	Senf
D	Fisch	N	Sesam
E	Erdnüsse	O	Sulfite
F	Soja	P	Lupinen
G	Milch oder Laktose	R	Weichtier



Sportresort Hohe Salve GmbH
Meierhofgasse 26
6361 Hopfgarten im Brixental

Tel.: +43 5335 2420
E-Mail: welcome@hohesalve.at

www.dashohesalve.at

*Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher MwSt.